旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和元年１０月２８日

発信課 議会事務局議会総務課

担当者 佐原，小川

連絡先

電 話：０１６６－２５－６３８０

ＦＡＸ：０１６６－２４－７８１０

E-mail：gikai_somu@city.asahikawa.lg.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程  １１月１０日，１２日，１４日，１６日

発表項目

（行事名）
令和元年度市民と議会の意見交換会の開催について

概  要

（趣旨・日時・場

所・内容等を記入

す る こ と 。）

１ 開催目的

  市民との意見交換を通じて，議会活動及び市政に対する意見や提言等を聴

取し，議会の政策形成に市民意思を反映させていくことを目指します。

２ 各会場の担当

  今回は，各常任委員会委員を班員とする４つの班が各会場を担当します。

３ テーマ，開催日時及び場所

  テーマ，開催日時及び場所等については，各班が議論を重ね個別に設定し

ました。

詳細は，下記のとおりです。

※ 託児・手話通訳を実施します。希望される方は，開催日の１週間前まで

に連絡先まで御連絡ください。

４ 連絡先

  旭川市議会事務局（広聴広報委員会）

  電話 0166-25-6380  FAX 0166-24-7810

添付資料
有 ・ 無 （令和元年度市民と議会の意見交換会チラシ）

報道（取材）に当

たってのお願い

備  考

班　　名 開催日時 開催場所 テーマ

１１月１０日（日） 旭川市総合防災センター

14:00～16:00 （東光27条８丁目、消防団会議室）

１１月１２日（火） フィール旭川

18:30～20:30 (１条通８丁目、７階会議室)

１１月１４日（木） 市議会議場

18:30～20:30
　　　　　（６条通９丁目、
　　　　　　旭川市総合庁舎議会棟内）

１１月１６日（土） イトーヨーカドー旭川店

14:00～16:00 （６条通14丁目、１階特設会場）

民生 住民主体のまちづくり

総務
災害への備えについて

～あなたの地域だいじょうぶですか？～

経済文教
観光立市旭川の更なる推進
～文化・スポーツ・食と農～

建設公営企
業

地域とともに取り組む　空き家対策

市民の皆さんの意見を市政に反映させるため，意見交換会を開催します。

＜連絡先＞ 旭川市議会事務局（広聴広報委員会） Tel 25-6380／Fax  24-7810

令和元年度 旭川市議会

旭川市キャラクター

旭川市シンボルキャラクター

＜意見交換会の参加について＞

 ○ 参加を希望される会場へ直接お越しください。

○ 入場は無料です（駐車料金が必要な場合は，各自で御負担願います。）。

○ 託児・手話通訳を希望される方は，開催日の１週間前までに下記まで御連絡ください。

11月 10日(日)
14:00～16:00

11月 12日(火)
18:30～20:30

11月 14日(木)
18:30～20:30

会場:イトーヨーカドー旭川店

１階 特設会場(６条通 14丁目)

11月 16日(土)
14:00～16:00

会場:市議会議場(6条通 9丁目)

旭川市議会 検索

QRコード

会場:フィール旭川

７階 会議室(１条通８丁目)

※テーマ説明は裏面に掲載しております。

会場:旭川市総合防災センター

消防団会議室(東光 27条８丁目)

○各班のテーマ説明

11月 10日(日)
14:00～16:00

11月 12日(火)
18:30～20:30

11月 14日(木)
18:30～20:30

11月 16日(土)
14:00～16:00